
č.29/2013 

Zápis ze zasedání výkonného výboru ALKŽH, 
komise ženského hokeje ČSLH 

Praha        16.1.2013 15:10 
Přítomni: Petr Wadowski, Josef Solnička, Martin Loukota, Rosťa Walica, Karel Manhart  

Omluven: Karek Hornický 
Hosté:  František Bárta, Roman Zvěřina, Josef Zenker, Václav Roztočil, Rudolf Valla, Jana Krylová, Jiří Ně-

mec, Martin Mašek, Jiří Vozák, Jan Fidrmuc, Zbyněk Pour,  
 

Program 
    1) kontrola úkolů z předchozích KŽH 
                2) startovné liga žen 
    3) reprezentace – zpráva z MS U18 
    4) poznatky probíhajícího ročníku ligy žen - diskuse 
                5) další dle potřeby 

 
1) Kontrola úkolů  

23-01 – Příprava příštího shromáždění ALKŽH  

Odpovědnost : Solnička 

Termín:  květen 2013, úkol trvá 
25-02 – Licence reprezentačních trenérů -projednat s trenéry, provést kontrolu a podat zprávu  

Odpovědnost : Manhart          
Termín :  duben 2013, úkol trvá 

27-01 – Rozhodnutí STK –  viz bod  2a),  splněno 
 27-02 – Přihlášky repre trenérů ke studiu odpovídající licence.     

                    Odpovědnost : Manhart                                  do 31.1.2013 podají trenéři přihlášky. 

                    Termín :  20.2.2013, úkol trvá 
 28-01 – splněno   

 28-02 – nesplněno   ale součástí pozvánky bylo sdělení oddílům  
 28-03 – splněno , bude předáno komisi rozhodčích viz E-mail Rudolfa Potsche 

 28-04 – splněno, BPA přepracování SW na hokej.cz, zadávání prozatím pozastaveno. Výsledky je 

možné sledovat na stánkách KVV Lib.kraje. 
 

2) Startovné ligy žen  –   k 16.1.2013 chybí pouze HLC Bulldogs Brno. Rudolf Valla bude kontaktovat 
nového sekretáře.  

      - k. 18.1.2013 HLC Bulldos provedl úhradu. 
Příští sezónu již bude startovné součástí přihlášky. Kdo startovné nezaplatí, nebude zařazen do rozpisu 

soutěže ligy žen 2013/2014.  

 
3) Jan Fidrmuc podal zprávu z MS U18 ve Finsku. Písemná zpráva bude zveřejněna na serveru cslh.cz 

- Za repre ženy Karel Manhart seznámil s přípravou na kvalifikaci na OH 2014. Dvě přípravná utkání 
s JAP v Litoměřicích. 

- Za U15 zhodnotil dosavadní výsledky Rudolf Valla.  

Všichni zástupci reprezentací si „postěžovali“ na materiální zabezpečení hráček. Proti ostatním zemím 
nesrovnatelné.   

 
4) Liga žen – byly diskutovány různé okruhy otázek, např: 

  - odliv hráček do zahraničí (zaměstnání, studium), náhrada hráček – snížení úrovně ligy žen? 

  - možnosti příchodu zahraničních hráček  
  - počty tréninkových jednotek v klubech jsou velmi rozdílné 

  - účast hráček na tréninkách  
  - před podáním přihlášek je nutné znát systém soutěže 

  - střídavé starty (jen do vyšší skupiny, jen pro mládež) 
Došlo ke dvěma hlasováním. 

a) o zachování stejného systému soutěže pro ročník 2013/2014. Z 12 přítomných bylo 12 PRO 

b) o změně pravidel střídavých startů. Z 12 přítomných 8 PRO, 2 PROTI a 2 se zdrželi 
 



Znamená to, že ročník 2013/2014 bude odehrán stejným systémem jako letos a bez 
změny pravidel střídavého startu v lize žen. (čl.16) 

 

 
- Řízení ligy žen KVV Libereckého kraje se osvědčil, stanovená pravidla se lépe dodržují. Ponechat pro 

příští rok. 
- Rozhodčí, upozornit na rozdílná pravidla hlavně hra tělem. Na mezinárodním poli jsou děvčata hodně 

trestána. 
- Zápis o utkání používat od 16.1.2013 jednotný (viz E-mail z 9.1.2013) s podpisem zdravotní služby 

                     

 
 

 
Jednání ukončeno v 18:20  

Příští jednání – středa 20.2.2013 od 13 hod. v Praze na ČSLH.  

 
 

         Petr Wadowski 


